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INFORMATA PERSONALE Shukrije BARUTI 
 

   Muhamet Gashi, No.22, Mitrovicë, 40000, Kosovë 

 +383 49 153 330     

 shukrijebaruti@gmail.com 

 

  

Gjinia Femër | Data e lindjes 29/12/1969 | Nacionaliteti Kosovar  

 
 

PËRVOJA E PUNËS   

 

EDUKIMI   

 

  

27 Tetor 2023 
 
 
 
 

Shtator 2021 
 
 

 
 

Tetor 2017 – Vazhdon 
 

 
Tetor 2015-2017 

 
 
 

Shtator 1999 – vazhdon 

Profesor asistent 
Kolegji-Heimerer 

▪ Lëshim i thirrjes akademike nga Kolegji-Heimerer, Bartës i Arsimit të Lartë Privat 
 

Ligjëruese 
Kolegji-Heimerer 

▪ Lëshim i thirrjes akademike nga Kolegji-Heimerer, Bartës i Arsimit të Lartë Privat 
 

Mësimdhënëse 

▪ “Kolegji – Heimerer”, Bartës i Arsimit të Lartë Privat 
 

Asistente për çështje mësimore 
▪ “Kolegji – Heimerer”, Bartës i Arsimit të Lartë Privat 

 

Asistente në Stomatologji 
▪ QKMF- “Dr. Nexhat Çuni” -Mitrovicë 
 

 
Tetor 2022 

 
 

 
Janar 2017 

 
 

 

Korrik 2015 
 
 

 
Korrik 2014 

 
 
 
 

 
1986 – 1988  

 
 
 
 

PhD në Edukim   

Universiteti “Goce Delcev” – Shtip/ Republika e Maqedonisë 

▪ Edukimi dhe arsimimi në zhvillim e hershëm të fëmijëve 
 

Master Shkencor në Menaxhimin e Institucioneve dhe Shërbimeve Shëndetësore 
“Kolegji – Heimerer”, Prishtinë, Kosovë 
▪ Menaxhimi I Institucioneve dhe Shërbimeve Shëndetësore 

 

Bachelor i SHSHT - Specializimi Logopedi 
“Qeap – Heimerer”, Prishtinë, Kosovë 
▪ Shkenca Shëndetësore Terapeutike-Specializimi Logopedi 
 

Bachelor I Shkencave në Pedagogji Profesionale në Shëndetësi/ Fusha 
Profesionale Infermieri 
“Qeap – Heimerer”, Prishtinë, Kosovë 
▪ Pedagogji Profesionale në Shëndetësi/Fusha Profesionale Infermieri 

 
Diplomimi në Infermieri 
“Desa Tomovic”, Mitrovicë, Kosovë 
▪ Shkolla e mesme e Infermierisë 
 

http://www.ugd.edu.mk/documents/studiski-programi/2017/3-ciklus/kampus4/vospitanie-i-obrazovanie-vo-ranior-detski-razvoj.pdf
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PUBLIKIMET   

 

 
2025 

 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
 

 
Prill  2022 

 
 
 
 

Dhjetor  2021 
 
 
 
 

Shtator  2021 
 
 
 

 

Mars 2021 
 
 
 
 

Tetor 2020 
 
 

 
2017 

 
 

                                   TRAJNIMET 
 

Korrik  2025 
 
 

                                      Tetor  2024 
 
 

                                  Shtator  2024 
 
 

Mars  2024 
 
 
 

Janar  2024 
 
 

 
 

Tetor  2023 
 
 
 

Shtator  2023 

Co-Autor në Publikim : Integrating sociocultural contexts in science education: 
comparative analysis and strategic adaptations, 
 

Jurnal Ilmiah Ilmu Terapan Universitas Jambi, 9(1), 53–70. 
 

Autor në Publikim: The role of parents in the development of language and speech 
in children, Ways of modernizing education and improving the re- search skills of 
young people 
Youth Voice Journal – Vol. III, pp. 67-79. 
 
Autor në Publikim: Teachers’ Knowledge and Attitudes towards children who 
stutter 
▪ Case Studies Journal ISSN (2305-509X) – Volume 11, Issue 4 

 

Autor në Publikim:  Articulation disorders as a concomitant disorder of incoherence 
of  speech stuttering. 
▪ Journal of Educational Sciences, Theory and Practice, Vol 16, N.2 
 
Autor në Publikim të Hulumtimit: Parents' Perceptions about the Role of Hearing in 
the Development of Language and Speech in Children 
▪ International Journal of Social Science And Human Research, Volume 4, Issue 09 

 
Autor në Publikim të Hulumtimit: The Relationship between Speech and Language 
in Children's Performance in Writing, Reading and Mathematical Arithmetic 
▪  Academic Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences IIPCCL, Volume 7, No. 1 
 
Co-Autor në Publikim : Jазикoт и говорот во  функција на 
општествена и индивидуална адаптација   

▪ Fifth International Scientific Conference" Filko"-Philology, Culture and Education, FILKO 
 

Autor në Publikimin: “Format e çrregullimeve të artikulimit në fëmijët e shkollave 
fillore në Mitrovicë 
▪ Revista “ZBORNIKA RADOVA”, Godina 1/Broj, Banja Luka. 

 
 
 
Çerifikatë për pjesëmarrje në Trajnimin Bazik për Menaxhimin e 
Cilësisë, Prishtinë 
 
Çerifikatë për pjesëmarrje në: Kongresin Ndërkombëtar 
▪ Tema: Shëndeti mendor, sfidat dhe e ardhmja, Prishtinë, SHOPSIKO/OIK 
 
Çerifikatë për pjesëmarrje  në Konferencën e 15 Ndërkombëtare të 
Shkencave Shëndetësore, Prishtinë 
 
Çerifikatë për pjesëmarrje në workshop:  Diagnostikimi i çrregullimeve 
të artikulimit dhe përdorimi i Testit të Artikulimit 
▪ “Kolegji – Heimerer”, Bartës i Arsimit të Lartë Privat 
 
Çerifikatë për pjesëmarrje  aktive në  The International Conference on 
Education and Social Sciences , Stamboll, Turki 
Prezantimi me temën: The role of socio-economik status in early chilhood development 

 

Çerifikatë për pjesëmarrje në: Kongresin Ndërkombëtar , SHOPSIKO/OIK 

▪ Tema: Shëndeti mendor, sfidat dhe e ardhmja, Prishtinë ,  
 
Çerifikatë për pjesëmarrje  në trajnim me temën: Vlerësimi 
përmbledhës dhe hartimi i testeve 

https://mail.online-journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/37780
https://mail.online-journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/37780
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Shtator   2023 

 
 
 

Shtator  2023 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

2022 
 

 
 

Tetor 2021 
 
 
 
 

Nëntor , 2020 
 
 
 

Nëntor  2020 
 

 
Tetor  2020 

 

 
Tetor  2020 

 

 
Shtator 2020 

 
 

 

Shtator  2020 
 

 
Nëntor  2019 

 
 
 

Nëntor  2019 
 

 
Maj 2019 

 
 

 
 

2019 
 
 
 

Tetor  2018 
 

 
 

Mars, 2018 

▪ “Kolegji – Heimerer”, Bartës i Arsimit të Lartë Privat 
 
Çerifikatë për pjesëmarrje  në trajnim me temën: Metodologjia e 
mësimdhënies, qasjet ndaj të mësuarit dhe mësimdhënies 
▪ “Kolegji – Heimerer”, Bartës i Arsimit të Lartë Privat 
 
Pjesëmarrje në Konferencën e 14 Ndërkombëtare të Shkencave 
Shëndetësore, 
▪ Prishtinë 
 
Certifikatë për pjesëmarrje në : Kosova International Conference on 
Educational Research-KICER, 2022 
▪ Prezantimi me temën: Attitudes of teachers towards students who stutter in primary schools in 

Mitrovica 
 
Certifikatë për pjesëmarrje në: International Scientific Conference, 
Ohrid, North Makedonia, 2022 
▪ Prezantimi me temën:  Peer attitudes towards children who stutter 
 
 

Çerifikatë për pjesëmarrje në trajnimet me temat: Metodologjia e mësimdhënies, 
Projekt Based Learning & Program Based Learning dhe Arritja e Kompetencave 
nga studentët: Zhvillimi i kurrikulave, Kolegji-heimerer. 
 
Çertifikatë për pjesëmarrje, AQH / OIK 
▪ Trajnim 3 ditor: Monitorimi dhe Evaluimi 

 

Çertifikatë për pjesëmarrje, AQH / OIK  

▪ Trajnim 3 ditor: Menaxhimi Kualitativ 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, AQH / OIK 
▪ Trajnim 3 ditor: Menaxhimi i Financave 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, AQH / OIK 
▪ Trajnim 2 ditor: Menaxhimi, Partneriteti dhe Udhëheqja 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, AQH / OIK  

▪ Trajnim 3 ditorë: Menaxhimi i Resurseve Humane 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, AQH / 
▪ Trajnim 4 ditorë: Planifikimi dhe Implementimi i Shërbimeve Shëndetësore 
 

Çertifikatë për Pjesëmarrje, OIK 
▪ Konferenca e IV-të Stomatologjike ’’Stomatologjia Sot dhe Nesër’’ 

 
Çertifikatë për pjesëmarrje, University of Tetova 
▪ Konferenca e II-të Internacional e Shkencore e Fakultetit të Edukimit 

 

Çertifikatë për pjesëmarrje, Konferenca e I-rë vendore e OIK 
 

▪ Prezantimi me temën: Gabimet në përcjelljen e rekomandimeve në modifikimin e stilit të jetës te 
pacientët me Diabet Tipi II 
 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, QKMF-Mitrovicë/OIK 
▪ Prezantim me temën: Shëndeti oral tek gratë shtatzëna 
 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, Shoqata për të Drejtat e Pacientëve 
▪ Prezantimi me temën: Kënaqshmëria e Pacientëve më Shërbimet Shëndetësore në Kujdesin Primar 

Shëndetësor 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje: Kolegji Heimerer/ IEJ-PSHS 
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Shtator  2017 
 

 
 

 
Prill  2017 

 

 
Mars 2017 

 
 
 

Mars  2017 
 
 

 

 
Nëntor  2016 

 
 
 

Tetor  2016 
 
 
 
 
 
 

Nëntor  2016 
 

 
Tetor  2016 

 
 
 

 
2016 

 
 
 

Dhjetor  2015 
 

 
Tetor  2015 

 
 

 
Maj  2015 

 

 
Tetor, 2014 

 

 
Nëtor  2013 

 

 
 

Shtator – Nëntor  2013 
 

 
 
 

▪ Konferenca e II-të e Logopedisë, 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, Ministria e Shëndetësisë / Kolegji – Heimerer 
Simpoziumi i VIII-të Ndërkombëtar i Shkencave Shëndetësore 
▪ Prezantimi me temën: Kualiteti i Jetës tek Pacientët me Kancer të Kokës dhe Qafës. 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, Ministria e Shëndetësisë / Kolegji – Heimerer 
▪ Edukimi i vazhdueshëm profesional: Shkathtësitë e komunikimit 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje , Ministria e Shëndetësisë / Kolegji – 
Heimerer 
▪ Edukimi i vazhdueshëm Profesional: Puna në grupe Interdisiplinare tek punëtorët shëndetësorë 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje , Kolegji – Heimerer 
▪ Prezantimi me temën : Prevalenca e disfagisë tek pacientët me kancer të kokës dhe qafës në QKUK 

në Prishtinë. Konferenca Evropiane e Logopedisë 

 
Çertifikatë për pjesëmarrje , Kolegji – Heimerer/ Cochlear 
▪ Trajnim: Rehabilitimi I fëmijëve me Implant Kohlear 

 
Çertifikatë për pjesëmarrje në Pre-Konferencë workshop në 
Sympoziumin e 7 të Shkencave Shëndetësore, Ministria e 
Shëndetësisë/ IEJL-ASHI/ Kolegji – Heimerer 
▪ Tema e workshop-it, Fokusi në klient përmes punës multidisiplinare gjatë trajtimit Ergoterapik dhe 

Logopedik. 

 
Çertifikatë për pjesëmarrje, Shoqata e Stomatologëve të Kosovës 
▪ Takim Profesional Shkencorë: ‘’Stomatologjia Sot’’ 

 
Çertifikatë për Pjesëmarrje, Kolegji – Heimerer, Prishtinë 
▪ Simpoziumi Ndërkombëtar I Shkencave Shëndetësore 

▪ Prezentimi me temën: Ndikimi i Stilit të Menaxherit në Motivimin, Kënaqshmërinë 
dhe Performancën në mesin e Punëtorëve shëndetësorë në Kosovë  

 

Çertifikatë për Pjesëmarrje, Kolegji Heimerer/IEJL-ASHI 
▪ Trajnim për Punëtorët Shëndetësorë për Higjienën e Duarve 

 
Çertifikatë për Pjesëmarrje, International Open Academy  

▪ Trajnim online një mujor: Terapist i Disleksisë 
 

Çertifikatë për Pjesëmarrje, Kolegji Heimerer. IEJL-ASHI 
▪ Prezantimi me temën: ‘’Llojet dhe shkaqet e gabimeve në administrimin e barnave nga perspektiva e 

infermierëve’’ 
 

Çertifikatë për Pjesëmarrje në Java e Shkencës 2015, KISKOMS 5, Kosovë 
▪ Prezantimi me temën: “Përvojat dhe sjelljet e fëmijëve të moshës shkollore për kujdesin oral.” 

 
Çertifikatë për pjesëmarrje , BPrAL “Qeap – Heimerer” , Prishtinë 

▪ Simpoziumi i V-të Internacional i Shkencave Shëndetësore 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje , BPrAL “Qeap – Heimerer” , Prishtina 
▪ Simpoziumi i IV-t Internacional i Shkencave Shëndetësore 

▪ Tema e Simpoziumit: "Drejt përmirësimit të shkencave shëndetësore" 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje – Shoqata “Autizmi” 
▪ Trajnim Profesional për ngritje të kapaciteve 
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Maj  2013 

 
 

 
 

Dhjetor   2009 
 
 

 
 

                                      Tetor  2008 
 
 

 

 
 
 

Tetor  2008 
 
 
 
 

Prill  2008 
 

Çertifikatë për Pjesëmarrje në ICTEA-IC në Shqipëri, 
Co-Autore në prezantim: “Zhvillimi i shkathtësive gjuhësore në mesin e foshnjave 
dhe fëmijëve”,  
“Edukimi, TIK dhe Njohuritë e Shoqërisë’’ 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje , Ministria e Shëndetësisë, Qendra e Telemjekësisë 
dhe Ekspertët 
▪ Edukimi i Vazhdueshëm Profesional në ciklin “Ligjërata Virtuale nga QKUK dhe Spitalet Rajonale të 

Kosovës” 
 

Çertifikatë për pjesëmarrje, Asociacioni i Mjekëve Familjarë të Kosovës, Ministria e 
Shëndetësisë, Fondacioni i Bashkëpunimit në Shëndetësi, Qendra për Zhvillimin e 
Mjekësisë Familjare Në Kosovë 
▪ Kurs Bazik një ditor për HIV/AIDS 

 
Çertifikatë për pjesëmarrje, Dental Association of Kosovo & The Board of 
Continuing Professional Development – Ministry of Health 
▪ Konferenca: Ditët e Stomatologjisë Kosovare 

 
Çertifikatë për pjesëmarrje, Ministria e Shëndetësis, Kosovo 
Këshilli për Shëndetin e Nënave dhe Fëmijëve 
Konferenca Anuale Perinatale ‘’ Shëndet për të gjithë’’ 
 

  

  
 

  
AFTESITE PERSONALE 

 
 

Gjuha e nënës 
 
 

Gjuhët tjera 
 
 
 

Gjuha Angleze 
 
 

Gjuha Serbokroate 

 
 
 

▪ Gjuha Shqipe 
 

      

 TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË SHKRUARIT 
       

Dëgjim  Lexim Ndërveprimi i folur  Prodhim i të folur  
       

B1/B2  B1/B2 B1/B2 B1/B2 B1/B2 
      

       

B1/B2  B1/B2 B1/B2 B1/B2 B1/B2 
   

       
Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user   
Common European Framework of Reference for Languages   

 
 

Shkathtësitë kompjuterike 
 
 
 

Shkathtësitë komunikuese 
 

Shkathtësitë menaxhuese/ 
organizative 

▪ Good command of Microsoft Office™ tools 

▪ SPSS 
 
 

▪ Shkathtësi të mira komunikuese të arritura përgjatë përvojës. 
 

▪ Shkathtësi udhëheqëse dhe menaxhuese, e arritur shumë herë me përgjegjësi udhëheqëse në 
punë grupore dhe e provuar me sukses bazuar në rezultatet e punës. 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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Licensa e Vozitjes ▪ B 


